# Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen

Verkündet am 21. Mai 2025	Nr. 53
	Verkündet am 21. Mai 2025

## Dreißigste Verordnung zur Änderung der eAkten-Verordnung

Vom 19. Mai 2025

#### Auf Grund

- des § 298a Absatz 1 Satz 2 und 4 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 5. Dezember 2005 (BGBI. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781), die zuletzt durch Artikel 1 des Gesetzes vom 24. Oktober 2024 (BGBI. 2024 I Nr. 328) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 13 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 30. Oktober 2018 (Brem.GBI. S. 445), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 25. März 2025 (Brem.GBI. S. 118) geändert worden ist, und
- 2. des § 14 Absatz 4 Satz 1, 2 und 4 des Gesetzes über das Verfahren in Familiensachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 17. Dezember 2008 (BGBI. I S. 2586, 2587), das zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 7. April 2025 (BGBI. 2025 I Nr. 109) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 2 der Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 30. Oktober 2018 (Brem.GBI. S. 445), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 25. März 2025 (Brem.GBI. S. 118) geändert worden ist,

wird verordnet:

## Artikel 1 Änderung der eAkten-Verordnung

Die eAkten-Verordnung vom 2. Mai 2019 (Brem.GBI. S. 248), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 30. April 2025 (Brem.GBI. S. 400) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

 In der Anlage 2 (zu § 1) werden nach der letzten Zeile der Tabelle die folgenden Zeilen mit folgenden Spalten eingefügt:

"Amtsgericht	Alle Verfahren in	16. Juni 2025
Bremerhaven	Zwangsvollstreckungssachen	
	in den Abteilungen 93, 94 und	
	95 sowie des Zentralen	

	Vollstreckungsgerichts in der Abteilung 920	
Amtsgericht Bremen- Blumenthal	Alle Verfahren in Zwangsvollstreckungssachen in der Abteilung 22	16. Juni 2025"

2. In der Anlage 3 (zu § 1) werden nach der letzten Zeile der Tabelle die folgenden Zeilen mit folgenden Spalten eingefügt:

"Amtsgericht Bremen	Alle Verfahren in Zwangsvollstreckungssachen in den Abteilungen 241, 242, 243, 244, 246, 247, 248, 249	2. Juni 2025
Amtsgericht Bremen	Alle Urkundssachen I und II der Abteilung 35	26. Mai 2025
Amtsgericht Bremen	Alle Landwirtschaftssachen der Abteilungen 109 und 110	26. Mai 2025
Amtsgericht Bremen	Alle Personenstandssachen der Abteilung 48	10. Juni 2025
Amtsgericht Bremen- Blumenthal	Alle Urkundssachen I und II der Abteilung 50	16. Juni 2025
Amtsgericht Bremen- Blumenthal	Alle Verwaltungs- und Auslandssachen der Abteilung 2	16. Juni 2025
Amtsgericht Bremen- Blumenthal	Alle Hinterlegungssachen der Abteilung 1	16. Juni 2025
Amtsgericht Bremerhaven	Alle Hinterlegungssachen der Abteilung 5	30. Juni 2025
Amtsgericht Bremerhaven	Alle Landwirtschaftssachen der Abteilungen 56	30. Juni 2025"

## Artikel 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft.

Bremen, 19. Mai 2025

Nr. 53

Die Senatorin für Justiz und Verfassung